
Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области,
при реализации основных общеобразовательных программ
Приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 02 ноября 2022 г. № 1035-Д

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 2 НОЯБРЯ 2022 ГОДА N 1035-Д

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ СНИЖЕНИЯ БЮРОКРАТИЧЕСКОЙ НАГРУЗКИ НА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" и Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 N 582 "Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ", в целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ приказываю:

1. Государственным образовательным организациям, в отношении которых Министерство образования и
молодежной политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, при реализации
основных общеобразовательных программ руководствоваться перечнем документации, утвержденным Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 N 582 "Об утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных
программ" (далее - Приказ от 21.07.2022 N 582).

2. Отделу общего образования организовать работу горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки
на педагогических работников образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные
программы, расположенных на территории Свердловской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования,
расположенным на территории Свердловской области:

1) руководствоваться при организации деятельности муниципальных образовательных организаций, реализующих
основные общеобразовательные программы, расположенных на территории Свердловской области, Приказом от
21.07.2022 N 582;

2) организовать работу горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы,
расположенных на территории Свердловской области.

4. Отделу общего образования разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области (minobraz.egov66.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя Министра образования и
молодежной политики Свердловской области Н.В. Журавлеву.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#A8C0NF
http://docs.cntd.ru/document/902389617#A8C0NF
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351559278#64S0IJ


Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области,
при реализации основных общеобразовательных программ
Приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 02 ноября 2022 г. № 1035-Д

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Исполняющий обязанности Министра
Ю.И.БИКТУГАНОВ

http://docs.cntd.ru/

